事 務 連 絡
平成21年５月

（社）大日本水産会
漁政部

  各位

平成20年度「食料・農業・農村白書」「森林・林業白書」「水産白書」
に関する説明会の開催について

前略 平素より格段のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

  さて、本年度も昨年に引き続き、白書を通じて農林水産業の現状や課題等について広く国民

各層に発信していくことをねらいとして、自治体水産担当者、漁協等漁業者団体、一般消費者

等を対象とした白書の説明会を開催することとなり、本会関係の方々に案内する様省庁より依

頼がありました。
つきましては、下記をご参考の上、ご希望の会場に応じた各様式にての担当農政局までご登

録の上出席いただきますようお願い致します。

記

１．開催日時及び場所
開催日時  農政局 場所

５月26日（火）
13:00～17:00

食料･農業･農村(13:00～14:15)
森林･林業    (14:20～15:35)
水産          (15:40～16:55)

中国
四国

岡山第２合同庁舎２階
共用第２会議室A～D
 岡山市北区下石井1-4-1
 （岡山駅より徒歩７分）

６月１日（月）
13:00～17:00

食料･農業･農村(13:00～14:20)
森林･林業    (14:30～15:40)
水産      (15:50～17:00)

東海  名古屋能楽堂
愛知県名古屋市中区三の丸1-1-1

６月２日（火）
13:00～17:20

食料･農業･農村(13:00～14:20)
水産       (14:30～15:50)
森林・林業   (16:00～17:20)

沖縄総

合事務

局

那覇第二地方合同庁舎大会議室
沖縄県那覇市おもろまち2－1－1

６月４日（木）
13:00～16:35

食料･農業･農村(13:10～13:10)
森林･林業    (14:20～15:20)
水産      (15:30～16:30)

九州  熊本市国際交流会館ホール
熊本市花畑町４番８号

（つづき）
 開催日時  農政局 場所

６月８日（月）
13:00～17:00

食料･農業･農村
森林･林業
水産

北海道 かでる２．７
札幌市中央区北２条西７丁目
道民活動センタービル

６月12日（金）
13:00～17:00

食料･農業･農村(13:10～14:20)
森林･林業    (14:30～15:40)
水産      (15:50～17:00)

近畿  キャンパスプラザ京都４階
第３講義室
京都市下京区西洞院通塩小路下る

６月16日（火）
13:30～17:00

食料･農業･農村(13:40～14:40)
森林･林業    (14:50～15:50)
水産      (16:00～17:00)

東北  仙台第一合同庁舎８階講堂
宮城県仙台市青葉区本町3-3-1

６月18日（木）
13:00～17:30

食料･農業･農村(13:10～)
森林･林業    (14:40～)
水産      (16:10～)

関東  合同庁舎２号館５階
共用大研修室５A
さいたま市中央区新都心2－1

６月23日（火）
13:00～17:00

食料･農業･農村(13:00～14:30)
森林･林業    (14:40～15:40)
水産      (15:50～16:50)

北陸  金沢広坂合同庁舎
金沢市広坂2丁目2番60号

２．説明会出席者の申し込み方法について
 各会場ごとに募集いたします。
 現在、東海農政局（5/28締切）、沖縄総合事務局（5/29締切）、九州農政局（6/1締切）、

北海道農政局（6/3締切）、東北農政局（6/9締切）、近畿農政局（6/9締切）、関東農政局（6
/10締切）、北陸農政局（6/18締切）主催の説明会の参加受付を開始しております。別添の申

込書にご記入の上ＦＡＸにてお申し込みください。

 ３．参集範囲
   農政局、農政事務所、漁業調整事務所、都道府県、農業者団体、漁業者団体、消費者団体、

 ＮＰＯ等

 ４．その他
  説明は、入れ替え制ですが、通しでの参加も可能です。

  水産庁漁政部企画課動向分析班
担当：太田、長尾

代表電話：03-3502-8111（内線6578）

夜間直通：03-6744-2344

Ｅmail：chikage_oota@nm.maff.go.jp